Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	              Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2014 № 335
	О реорганизации дошкольных образовательных организаций

На основании  Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года      № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 2010 года № 297 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, ликвидации бюджетных и казенных учреждений Чувашской Республики, а также изменения типа государственных учреждений Чувашской Республики и утверждения уставов бюджетных и казенных учреждений Чувашской Республики и внесения в них изменений», заключения комиссии  по  оценке  последствий  принятия решения о реорганизации дошкольных образовательных организаций (Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 24 «Малыш» города Новочебоксарска Чувашской Республики и  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 31 «Золотой петушок» города Новочебоксарска Чувашской Республики)  от 04 июля 2014 года, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, в целях оптимизации муниципальных образовательных организаций, п о с т а н о в л я ю:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 24 «Малыш» города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее - МБДОУ «Детский сад № 24 «Малыш») и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 31 «Золотой петушок» города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее - МБДОУ «Детский сад № 31 «Золотой петушок»)  путем присоединения к МБДОУ «Детский сад № 24 «Малыш» МБДОУ «Детский сад № 31 «Золотой петушок».

2. Установить, что МБДОУ «Детский сад № 24 «Малыш»  является правопреемником по всем правам и обязанностям присоединяемого к нему МБДОУ «Детский сад № 31 «Золотой петушок».

3. Создать комиссию по реорганизации согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Провести реорганизацию муниципальных образовательных организаций с учетом требований действующего законодательства в соответствии  с планом мероприятий по реорганизации согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Отделу образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики уведомить заведующих МБДОУ «Детский сад № 24 «Малыш», МБДОУ «Детский сад № 31 «Золотой петушок» в установленном трудовым законодательством порядке о реорганизации.

6. Заведующему МБДОУ «Детский сад № 24 «Малыш» предложить работникам МБДОУ «Детский сад № 31 «Золотой петушок» продолжить на основании статьи 75 Трудового кодекса Российской Федерации трудовые отношения с реорганизованным Учреждением.

7. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника отдела образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	       А. В. Сироткин

Приложение № 1

к постановлению администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

                                                                                          от 04.08.2014 № 335
Состав комиссии по реорганизации дошкольных образовательных организаций

1.  Заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (председатель).

2. Начальник отдела имущественных отношений Управления имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

3. Заместитель начальника отдела образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

4. Директор Муниципального бюджетного учреждения «Центр финансового и бухгалтерского обслуживания города Новочебоксарска Чувашской Республики».

5. Директор муниципального бюджетного учреждения «Центр мониторинга образования и психолого-педагогического сопровождения города Новочебоксарска Чувашской Республики».

6. Заведующий   МБДОУ «Детский сад №24».

7. Заведующий МБДОУ «Детский сад №31».

Приложение 2

к постановлению администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

                                                                                         от 04.08.2014 № 335
План

мероприятий по реорганизации дошкольных образовательных организаций

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Уведомление в письменной форме налоговых органов, Фонда социального страхования, Пенсионного фонда о начале процедуры реорганизации МБДОУ «Детский сад № 24 «Малыш» путем присоединения к нему МБДОУ «Детский сад № 31 «Золотой петушок»
	заведующие
	в течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего постановления

	2
	Проведение совещания и ознакомление коллективов МБДОУ «Детский сад № 24 «Малыш», МБДОУ «Детский сад № 31 «Золотой петушок» с порядком реорганизации
	заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела образования администрации города Новочебоксарска,

заведующие присоединяемых организаций
	в течение 7-ми рабочих дней со дня подписания настоящего постановления

	3
	Размещение в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц (журнал «Вестник государственной регистрации»), уведомления о реорганизации  МБДОУ «Детский сад № 24 «Малыш», МБДОУ «Детский сад № 31 «Золотой петушок»
	заведующие
	два раза: первый раз в течение 3-х рабочих дней с момента внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации, второй раз – не ранее дня, следующего за днем истечения одного месяца со дня помещения в указанных средствах массовой информации первого уведомления

	4
	Информирование родителей (законных представителей) воспитанников о реорганизации  МБДОУ «Детский сад № 24 «Малыш», МБДОУ «Детский сад № 31 «Золотой петушок»
	заведующие
	в течение 14 календарных дней со дня подписания настоящего постановления

	5
	Издание приказов и письменное уведомление сотрудников  МБДОУ «Детский сад № 24 «Малыш», МБДОУ «Детский сад № 31 «Золотой петушок»
	заведующие
	июль-август
2014г.

	6
	Утверждение нового штатного  расписания  МБДОУ «Детский сад № 24 «Малыш»
	заведующий
МБДОУ «Детский сад № 24 «Малыш»
	июль-август
2014г.

	7
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств МБДОУ «Детский сад № 31 «Золотой петушок», оформление инвентаризационных  описей  основных средств и малоценных предметов,  дебиторской и кредиторской задолженностей
	заведующий

  МБДОУ «Детский сад № 31 «Золотой петушок»
	июль-август

2014г.

	8
	Письменное уведомление кредиторов МБДОУ «Детский сад № 31 «Золотой петушок» о  реорганизации
	заведующий

  МБДОУ «Детский сад № 31 «Золотой петушок»
	июль-август

2014г.

	9
	Проведение сверки задолженности обязательств    перед кредиторами
	МБУ «ЦФБО»
	июль-август

 2014г.

	10
	Подготовка передаточных актов МБДОУ «Детский сад № 31 «Золотой петушок»
	МБУ «ЦФБО»
	июль-август

 2014г.

	11
	Согласование передаточных актов в Управлении имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
	заведующие
	июль-август

2014г.

	12
	Разработка проекта устава МБДОУ «Детский сад № 24 «Малыш» в новой редакции
	заведующий

МБДОУ «Детский сад № 24 «Малыш»
	июль-август

2014г.

	13
	Утверждение передаточных актов распоряжением администрации города Новочебоксарска
	заместитель начальника отдела образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
	август-сентябрь
2014  г.

	14
	Обеспечение закрытия лицевых счетов в финансовом органе города Новочебоксарска Чувашской Республики и территориальном органе Федерального казначейства
	заведующие
	август-сентябрь

2014  г.

	15
	Утверждение устава МБДОУ «Детский сад № 24 «Малыш» распоряжением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
	отдел образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
	август-сентябрь

2014  г.

	16
	Направление устава МБДОУ «Детский сад № 24 «Малыш» в новой редакции в ИФНС (с предоставлением передаточных актов) для регистрации и осуществление иных юридических действий, связанных с реорганизацией
	заведующие
	в течение 3-х рабочих дней после утверждения устава Учреждения в новой редакции

	17
	Внесение изменений в реестр муниципальной собственности
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
	после внесения в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности МБДОУ «Детский сад № 31 «Золотой петушок»

	18
	Закрепление  объектов недвижимости за МБДОУ «Детский сад № 24 «Малыш»
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
	сентябрь-октябрь

 2014 г.

	19
	Перевод воспитанников МБДОУ «Детский сад № 31 «Золотой петушок» в МБДОУ «Детский сад № 24 «Малыш»
	заведующие
	сентябрь-октябрь 2014 г.

	20
	Перевод сотрудников МБДОУ «Детский сад № 31 «Золотой петушок» в МБДОУ «Детский сад № 24 «Малыш»
	заведующие
	сентябрь-октябрь 2014 г.

	21
	Направление заявления в Управление Росреестра для переоформления права на земельные участки и здания
	заведующий

МБДОУ «Детский сад № 24 «Малыш»
	в течение месяца после внесения в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности МБДОУ «Детский сад № 31 «Золотой петушок»

	22
	Уведомление в письменной форме налоговых органов, Фонда социального страхования, Пенсионного фонда о завершении реорганизации
	заведующий

МБДОУ «Детский сад № 24 «Малыш»
	сентябрь-октябрь 2014 г.

_1464782556.doc
[image: image1.png]